

2021年度
貸借対照表

2022年3月31日現在

本支部合算

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 |
|---------------|---------------|
| I 資産の部 | |
| 1. 流動資産 | |
| 流動資産計 | 704,430,720 |
| 2. 固定資産 | |
| (1)特定資産 | |
| 特定資産計 | 613,138,492 |
| (2)その他固定資産 | |
| その他固定資産計 | 107,699,960 |
| 固定資産計 | 720,838,452 |
| 資産合計 | 1,425,269,172 |
| II 負債の部 | |
| 1. 流動負債 | |
| 流動負債計 | 277,789,216 |
| 2. 固定負債 | |
| 固定負債計 | 19,169,700 |
| 負債合計 | 296,958,916 |
| III 正味財産の部 | |
| 1. 指定正味財産 | |
| 指定正味財産合計 | 0 |
| 2. 一般正味財産 | 1,128,310,256 |
| (うち特定資産への充当額) | (593,968,792) |
| 正味財産合計 | 1,128,310,256 |
| 負債及び正味財産合計 | 1,425,269,172 |

2021年度
正味財産増減計算書

2021年4月1日から2022年3月31日まで

本支部合算

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 |
|-------------------|---------------|
| I 一般正味財産増減の部 | |
| 1. 経常増減の部 | |
| (1) 経常収益 | |
| ① 特定資産運用収益 | 371,759 |
| ② 受取入金 | 300,000 |
| ③ 受取会費 | 74,329,000 |
| ④ 調査研究・標準規格事業収益 | 4,812,500 |
| ⑤ 技術者養成事業収益 | 73,569,150 |
| ⑥ 申請指導事業収益 | 3,500 |
| ⑦ 受託調査・研究事業収益 | 484,687,483 |
| ⑧ ケーブルテレビ普及事業収益 | 105,235,272 |
| ⑨ 出版事業収益 | 51,352,874 |
| ⑩ 雑収益 | 1,169,045 |
| 経常収益計 | 795,830,583 |
| (2) 経常費用 (事業費) | |
| 事業費計 | 670,579,678 |
| (管理費) | |
| 管理費計 | 60,123,529 |
| 経常費用計 | 730,703,207 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 65,127,376 |
| 特定資産評価損益等 | 0 |
| 評価損益等計 | 0 |
| 当期経常増減額 | 65,127,376 |
| 2. 経常外増減の部 | |
| (1) 経常外収益 | |
| 経常外収益計 | 0 |
| (2) 経常外費用 | |
| 頒布資料除却損 | 679,756 |
| 固定資産除却損 | 91,381 |
| 経常外費用計 | 771,137 |
| 当期経常外増減額 | △ 771,137 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | 64,356,239 |
| 法人税、法人住民税、法人事業税 | 21,357,700 |
| 当期一般正味財産増減額 | 42,998,539 |
| 一般正味財産期首残高 | 1,085,311,717 |
| 一般正味財産期末残高 | 1,128,310,256 |
| II 指定正味財産増減の部 | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 1,128,310,256 |

2021年度
財 産 目 録
2022年3月31日現在

本支部合算

(単位：円)

| 科 | 目 | |
|----|-----------|---------------|
| I | 資産の部 | |
| 1 | 流動資産 | |
| | 現金 現金手許有高 | 330,411 |
| | 郵便振替貯金 | 1,387,813 |
| | 普通預金 | 380,286,155 |
| | 定期預金 | 21,000,000 |
| | 未収会費 | 54,000 |
| | 未収金 | 285,682,366 |
| | 前払金費用 | 2,496,761 |
| | 前払金 | 8,561,824 |
| | 立替金 | 0 |
| | 頒布資料 | 4,631,390 |
| | 貸与物品 | 0 |
| | 流動資産合計 | 704,430,720 |
| 2 | 固定資産 | |
| | 特定資産 | 613,138,492 |
| | その他固定資産 | 107,699,960 |
| | 固定資産合計 | 720,838,452 |
| | 資産合計 | 1,425,269,172 |
| II | 負債の部 | |
| 1 | 流動負債 | |
| | 流動負債合計 | 277,789,216 |
| 2 | 固定負債 | |
| | 固定負債合計 | 19,169,700 |
| | 負債合計 | 296,958,916 |
| | 正味財産 | 1,128,310,256 |

2021年度
収 支 計 算 書

2021年4月1日から2022年3月31日まで

本支部合算

(単位:円)

| 科 目 | 決算額 |
|----------------|---------------|
| I 事業活動収支の部 | |
| 1. 事業活動収入 | |
| ①特定資産運用収入 | 371,759 |
| ②入会金収入 | 300,000 |
| ③会費収入 | 74,329,000 |
| ④調査研究・標準規格事業収入 | 4,812,500 |
| ⑤技術者養成事業収入 | 73,569,150 |
| ⑥申請指導事業収入 | 3,500 |
| ⑦受託調査・研究事業収入 | 484,687,483 |
| ⑧ケーブルテレビ普及事業収入 | 105,235,272 |
| ⑨出版事業収入 | 51,352,874 |
| ⑩雑収入 | 1,169,045 |
| 事業活動収入計 | 795,830,583 |
| 2. 事業活動支出 | |
| ①調査研究・標準規格事業支出 | 44,955,558 |
| ②技術者養成事業支出 | 107,684,156 |
| ③申請指導事業支出 | 689,769 |
| ④受託調査・研究事業支出 | 387,551,513 |
| ⑤ケーブルテレビ普及事業支出 | 101,962,708 |
| ⑥出版事業支出 | 17,533,926 |
| ⑦管理費支出 | 79,029,112 |
| 事業活動支出計 | 739,406,742 |
| 事業活動収支差額 | 56,423,841 |
| II 投資活動収支の部 | |
| 1. 投資活動収入 | |
| 特定資産取崩収入 | 161,085,398 |
| 2. 投資活動支出 | |
| ①特定資産取得支出 | 103,682,400 |
| ②その他固定資産取得支出 | 5,716,062 |
| 什器備品購入支出 | 5,716,062 |
| 投資活動支出計 | 109,398,462 |
| 投資活動収支差額 | △ 109,398,462 |

| 科 目 | 決算額 |
|------------|--------------|
| Ⅲ 財務活動収支の部 | |
| 1. 財務活動収入 | |
| ①借入金収入 | 426,712,092 |
| ②貸付金回収収入 | 0 |
| 財務活動収入計 | 426,712,092 |
| 2. 財務活動支出 | |
| ①借入金返済支出 | 511,683,920 |
| ②貸付金回収収入 | 0 |
| ③リース債務支出 | 675,216 |
| リース債務返済支出 | 675,216 |
| 財務活動支出計 | 512,359,136 |
| 財務活動収支差額 | △ 85,647,044 |
| Ⅳ 予備費支出 | 0 |
| 当期収支差額 | △ 53,801,303 |
| 前期繰越収支差額 | 570,811,417 |
| 次期繰越収支差額 | 517,010,114 |